

---

# ***Lisbeth Sejer Holding ApS***

Sønderhøj 16, 1, 8260 Viby J

## **Årsrapport for 2019/20**

(regnskabsår 1/5 - 30/4)

---

CVR-nr. 32 26 24 73

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 3 /7 2020

Christente Lisbeth Laureen  
Rasmussen  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

## **Koncern- og årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april 9

Balance 30. april 10

Egenkapitalopgørelse 12

Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april 13

Noter til årsregnskabet 14

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Lisbeth Sejer Holding ApS  
Sønderhøj 16, 1  
8260 Viby J

Telefon: 45 54 05 40

Telefax: 87 34 11 04

CVR-nr.: 32 26 24 73

Regnskabsperiode: 1. maj - 30. april

Regnskabsår: 11. regnskabsår

Hjemstedskommune: Aarhus

### Direktion

Christente Lisbeth Lauren Rasmussen

### Revision

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Nobelparken

Jens Chr. Skous Vej 1

8000 Aarhus C

# Hoved- og nøgletal

Set over en 4-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<b>Koncern</b>			
	<b>2019/20</b>	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>TDKK</b>	<b>TDKK</b>	<b>TDKK</b>	<b>TDKK</b>
<b>Hovedtal</b>				
<b>Resultat</b>				
Bruttofortjeneste	45.696	61.589	50.264	35.778
Resultat af ordinær primær drift	17.469	35.856	27.191	15.938
Resultat af finansielle poster	-5.534	-271	-133	-272
Årets resultat	8.303	28.264	21.217	12.146
<b>Balance</b>				
Balancesum	70.845	111.023	60.507	46.136
Egenkapital	30.815	51.487	26.421	13.704
<b>Pengestrømme</b>				
Pengestrømme fra:				
- driftsaktivitet	9.844	27.628	18.784	17.509
- investeringsaktivitet	-652	-5.788	705	547
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-686	-495	-31	0
- finansieringsaktivitet	-29.423	-2.677	-8.500	-9.500
Årets forskydning i likvider	-20.231	19.163	8.555	8.556
Antal medarbejdere	59	54	40	41
<b>Nøgletal i %</b>				
Afkastningsgrad	24,7%	33,0%	45,4%	34,8%
Soliditetsgrad	43,5%	46,4%	43,7%	29,7%
Forrentning af egenkapital	20,2%	72,6%	105,8%	98,1%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.



# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje aktier og anpartar i dattervirksomheder samt enhver aktivitet, der efter direktionens skøn står i forbindelse hermed.

Koncernens hovedaktivitet består i at drive vikarbureau.

## Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på DKK 8.303.312, og koncernens balance pr. 30. april 2020 udviser en egenkapital på DKK 30.814.919.

Som følge af udbruddet af Covid-19 i slutningen af regnskabsåret, er efterspørgslen efter koncernens vikarydelser faldet på det danske marked, hvilket har påvirket forretningsområdet økonomiske forhold negativt.

Efterspørgslen hos koncernens norske kunder har i al væsentlighed været uberørt. Koncernen har dog haft større administrative byrder forbundet med færre flyafgange, aflysninger/ændringer, karantæne-isolation for vikarer, samt ekstra dokumentation i forbindelse med vikariater. Dette har betydet en ny allokering af koncernens interne ressourcer, for at imødekomme de nye arbejds gange.

Den norske kurs har været negativ påvirket, af en kombination af Covid-19 og olie krig mellem Rusland og OPEC landene. Koncernens største norske kunde, har givet mulighed for fakturering til en norsk kurs før Covid-19, hvilket har medført at forretningsområdet i al væsentlighed er økonomisk uberørt.

På tidspunktet for aflæggelsen af årsrapporten er efterspørgslen i Danmark stigende og koncernen forventer at være på niveau indenfor få måneder. Koncernens marked i Norge er fortsat upåvirket af Covid-19 og antallet bestillinger forventes for sommeren 2020 at nå vores budget.

## Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

### *Valutarisici*

Koncernen har stor samhandel til det norske marked og er dermed naturligt eksponeret for udsving i den norske krone. Det er koncernens politik, at afdække denne risiko for en tre måneders periode af gangen. Hvis der realiseres væsentlige udsving i den norske krone, vil det kunne få væsentlig indflydelse på koncernens resultat.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

Koncernen forventer et resultat for 2020/21 på et højere niveau end årets resultat, da koncernen forventer at komme på niveau med godkendte budget i løbet af sommeren 2020.

# Ledelsesberetning

## Eksternt miljø

Koncernen driver vikarvirksomhed, og koncernen vurderer, at den væsentligste påvirkning på miljøet er anvendelse af transportform til koncernens kunder i ind- og udland. Koncernen har ikke vurderet behov for, at der skal foretages særlige foranstaltninger til forebyggelse, reduktion eller afhjælpning af skader herpå. Koncernen har dog markant fokus på at nedbringe udledningen af CO<sub>2</sub> i forbindelse med driften af koncernen.

## Videnressourcer

Koncernen er afhængigt af, at kunne tiltrække fagligt dygtige og kompetente sundhedsfaglige personer, hvorfor der arbejdes intensivt med at tiltrække og fastholde medarbejdere. Det er koncernens vurdering, at det vil være muligt at tiltrække de nødvendige kompetencer til at sikre koncernens fortsatte aktivitet og vækst.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2019/20	2018/19	2019/20	2018/19
		DKK	DKK	DKK	DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>45.696.244</b>	<b>61.589.176</b>	<b>-1.135.591</b>	<b>-766.571</b>
Personaleomkostninger	1	-26.526.141	-24.471.883	0	0
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-1.700.686	-468.559	0	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>17.469.417</b>	<b>36.648.734</b>	<b>-1.135.591</b>	<b>-766.571</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		0	0	10.729.474	29.358.411
Finansielle indtægter	2	18.294	0	40.665	0
Finansielle omkostninger	3	-5.551.842	-271.460	-1.333.377	-188.076
<b>Resultat før skat</b>		<b>11.935.869</b>	<b>36.377.274</b>	<b>8.301.171</b>	<b>28.403.764</b>
Skat af årets resultat	4	-3.632.557	-8.112.900	-380.767	268.019
<b>Årets resultat</b>		<b>8.303.312</b>	<b>28.264.374</b>	<b>7.920.404</b>	<b>28.671.783</b>

# Balance 30. april

## Aktiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2020 DKK	2019 DKK	2020 DKK	2019 DKK
Goodwill		7.510.357	8.958.224	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b>7.510.357</b>	<b>8.958.224</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		365.696	303.431	0	0
Indretning af lejede lokaler		524.294	187.318	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b>889.990</b>	<b>490.749</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	7	0	0	43.614.246	61.918.772
Deposita	8	336.188	336.188	336.188	336.188
Andre tilgodehavender	8	5.850	53.830	0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>342.038</b>	<b>390.018</b>	<b>43.950.434</b>	<b>62.254.960</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>8.742.385</b>	<b>9.838.991</b>	<b>43.950.434</b>	<b>62.254.960</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		28.928.329	50.091.577	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	2.449.513	3.277.477
Andre tilgodehavender		3.772.302	1.291.605	1.017.200	1.000.000
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	9	113.046	0	113.046	0
Udskudt skatteaktiv		10.335	13.779	0	0
Tilgodehavende selskabskat, sambeskatning		0	0	4.001.562	8.617.992
Periodeafgrænsningsposter		2.240.221	2.518.121	0	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>35.064.233</b>	<b>53.915.082</b>	<b>7.581.321</b>	<b>12.895.469</b>
<b>Værdipapirer</b>		<b>292</b>	<b>325</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>27.037.992</b>	<b>47.268.940</b>	<b>88.258</b>	<b>1.268.975</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>62.102.517</b>	<b>101.184.347</b>	<b>7.669.579</b>	<b>14.164.444</b>
<b>Aktiver</b>		<b>70.844.902</b>	<b>111.023.338</b>	<b>51.620.013</b>	<b>76.419.404</b>

# Balance 30. april

## Passiver

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2020 DKK	2019 DKK	2020 DKK	2019 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	17.305.243	33.575.769
Overført resultat		19.541.485	37.769.515	1.227.087	4.193.746
Foreslået udbytte for regnskabsåret		12.157.589	14.000.000	12.157.589	14.000.000
<b>Egenkapital henført til kapitalejere af moderselskabet</b>		<b>31.824.074</b>	<b>51.894.515</b>	<b>30.814.919</b>	<b>51.894.515</b>
Minoritetsinteresser		-1.009.155	-407.409	0	0
<b>Egenkapital</b>		<b>30.814.919</b>	<b>51.487.106</b>	<b>30.814.919</b>	<b>51.894.515</b>
Hensættelse til udskudt skat		185.379	107.537	0	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>185.379</b>	<b>107.537</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Anden gæld		1.618.968	0	0	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	11	<b>1.618.968</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kreditinstitutter		0	423.409	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.019.035	6.049.938	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	17.193.123	6.975.494
Selskabsskat		2.350.917	13.416.801	2.350.917	13.416.801
Gæld til tilknyttede virksomheder, sambeskatning		0	0	831.054	365.585
Anden gæld	11	31.707.748	32.917.512	430.000	3.767.009
Periodeafgrænsningsposter		147.936	6.621.035	0	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>38.225.636</b>	<b>59.428.695</b>	<b>20.805.094</b>	<b>24.524.889</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>39.844.604</b>	<b>59.428.695</b>	<b>20.805.094</b>	<b>24.524.889</b>
<b>Passiver</b>		<b>70.844.902</b>	<b>111.023.338</b>	<b>51.620.013</b>	<b>76.419.404</b>
Resultatdisponering	10				
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	14				
Anvendt regnskabspraksis	15				

# Egenkapitalopgørelse

## Koncern

	Selskabs-	Reserve for nettoopskriv- ning efter den	Overført	Foreslået udbytte for regnskabsåre t	Egenkapital ekskl. minori- tets- interesser	Minoritets- interesser	I alt
	kapital	indre værdis metode	resultat				
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. maj	125.000	0	37.769.515	14.000.000	51.894.515	-407.409	51.487.106
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-14.000.000	-14.000.000	0	-14.000.000
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-15.000.000	0	-15.000.000	0	-15.000.000
Årets resultat	0	0	-3.228.030	12.157.589	8.929.559	-601.746	8.327.813
<b>Egenkapital 30. april</b>	<b>125.000</b>	<b>0</b>	<b>19.541.485</b>	<b>12.157.589</b>	<b>31.824.074</b>	<b>-1.009.155</b>	<b>30.814.919</b>

## Moderselskab

Egenkapital 1. maj	125.000	33.575.769	4.193.746	14.000.000	51.894.515	0	51.894.515
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-14.000.000	-14.000.000	0	-14.000.000
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-15.000.000	0	-15.000.000	0	-15.000.000
Årets resultat	0	-16.270.526	12.033.341	12.157.589	7.920.404	0	7.920.404
<b>Egenkapital 30. april</b>	<b>125.000</b>	<b>17.305.243</b>	<b>1.227.087</b>	<b>12.157.589</b>	<b>30.814.919</b>	<b>0</b>	<b>30.814.919</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	Koncern	
		2019/20	2018/19
		DKK	DKK
Årets resultat		8.303.312	28.264.374
Reguleringer	12	10.866.792	8.852.919
Ændring i driftskapital	13	10.825.087	-4.255.847
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>29.995.191</b>	<b>32.861.446</b>
Renteindbetalinger og lignende		18.294	0
Renteudbetalinger og lignende		-5.551.842	-271.460
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>24.461.643</b>	<b>32.589.986</b>
Betalt selskabsskat		-14.617.155	-4.962.025
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>9.844.488</b>	<b>27.627.961</b>
Salg af immaterielle anlægsaktiver		34.000	0
Køb af materielle anlægsaktiver		-686.060	-495.016
Køb af virksomhed		0	-5.293.000
Køb og salg af værdipapirer		33	-70
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-652.027</b>	<b>-5.788.086</b>
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-423.409	423.409
Betalt udbytte		-29.000.000	-3.100.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>-29.423.409</b>	<b>-2.676.591</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>-20.230.948</b>	<b>19.163.284</b>
Likvider 1. maj		47.268.940	28.105.656
<b>Likvider 30. april</b>		<b>27.037.992</b>	<b>47.268.940</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		27.037.992	47.268.940
<b>Likvider 30. april</b>		<b>27.037.992</b>	<b>47.268.940</b>

# Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2019/20 DKK	2018/19 DKK	2019/20 DKK	2018/19 DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>				
Lønninger	23.142.262	21.710.595	0	0
Pensioner	3.339.709	2.724.017	0	0
Andre omkostninger til social sikring	44.170	38.336	0	0
Andre personaleomkostninger	0	-1.065	0	0
	<b>26.526.141</b>	<b>24.471.883</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>59</b>	<b>54</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.				
<b>2 Finansielle indtægter</b>				
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	0	31.619	0
Andre finansielle indtægter	18.294	0	9.046	0
	<b>18.294</b>	<b>0</b>	<b>40.665</b>	<b>0</b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>				
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	317.082	176.561
Andre finansielle omkostninger	363.790	271.460	1.016.295	11.515
Valutakurstab	5.188.052	0	0	0
	<b>5.551.842</b>	<b>271.460</b>	<b>1.333.377</b>	<b>188.076</b>



## Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2019/20 DKK	2018/19 DKK	2019/20 DKK	2018/19 DKK
<b>4 Skat af årets resultat</b>				
Årets aktuelle skat	3.551.271	7.861.633	380.767	-368.062
Årets udskudte skat	81.286	151.224	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	100.043	0	100.043
	<b>3.632.557</b>	<b>8.112.900</b>	<b>380.767</b>	<b>-268.019</b>

## 5 Immaterielle anlægsaktiver

### Koncern

	Goodwill DKK
Kostpris 1. maj	9.931.070
Afgang i årets løb	-34.000
Kostpris 30. april	9.897.070
Ned- og afskrivninger 1. maj	972.846
Årets afskrivninger	1.413.867
Ned- og afskrivninger 30. april	2.386.713
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b>7.510.357</b>
Afskrives over	7 år

# Noter til årsregnskabet

## 6 Materielle anlægsaktiver

### Koncern

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. maj	1.370.097	249.284
Tilgang i årets løb	280.643	405.417
Kostpris 30. april	<u>1.650.740</u>	<u>654.701</u>
Ned- og afskrivninger 1. maj	1.066.666	61.966
Årets afskrivninger	218.378	68.441
Ned- og afskrivninger 30. april	<u>1.285.044</u>	<u>130.407</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b><u>365.696</u></b>	<b><u>524.294</u></b>
Afskrives over	<u>3-10 år</u>	<u>5 år</u>

## Noter til årsregnskabet

	Morderselskab	
	2020 DKK	2019 DKK
<b>7 Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Kostpris 1. maj	14.343.003	4.594.575
Tilgang i årets løb	0	9.748.428
Afgang i årets løb	-34.000	0
Kostpris 30. april	<u>14.309.003</u>	<u>14.343.003</u>
Værdireguleringer 1. maj	47.575.769	21.564.794
Årets resultat	12.143.341	29.761.989
Udbytte til moderselskabet	-29.000.000	-3.347.436
Afskrivning på goodwill	-1.413.867	-403.578
Værdireguleringer 30. april	<u>29.305.243</u>	<u>47.575.769</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b><u>43.614.246</u></b>	<b><u>61.918.772</u></b>
Positive forskelsbeløb, som konstateres ved første indregning af dattervirksomheder til indre værdi	<u>9.931.070</u>	<u>9.931.070</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
POWERCARE A/S	Aarhus	500.000	100%
POWERDOC A/S	Aarhus	500.000	100%
Karmanordic life academy association ApS	Aarhus	50.000	100%
Bemandingskompagniet ApS	Hellerup	500.000	100%
Dinné ApS	Hellerup	50.000	51%

# Noter til årsregnskabet

## 8 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Koncern		Moderselskab
	Deposita	Andre tilgodeha-	Deposita
	DKK	vender DKK	DKK
Kostpris 1. maj	336.188	53.830	336.188
Afgang i årets løb	0	-47.980	0
Kostpris 30. april	336.188	5.850	336.188
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b>336.188</b>	<b>5.850</b>	<b>336.188</b>

## 9 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

	Koncern	Moderselskab
	Direktion	Direktion
	DKK	DKK
Tilgodehavende på balancedagen	113.046	113.046
Årets tilskrevne rente	9.046	9.046
Lånet forfalder til omgående betaling og forrentes pt. med	10,05%	10,05%

	Koncern		Moderselskab	
	2019/20	2018/19	2019/20	2018/19
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>10 Resultatdisponering</b>				
Betalt ekstraordinært udbytte	15.000.000	98.103	15.000.000	98.103
Forslået udbytte for regnskabsåret	12.157.589	14.000.000	12.157.589	14.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	-16.270.526	15.358.411
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat	-626.247	-407.409	0	0
Overført resultat	-18.228.030	14.573.680	-2.966.659	-784.731
	<b>8.303.312</b>	<b>28.264.374</b>	<b>7.920.404</b>	<b>28.671.783</b>

# Noter til årsregnskabet

## 11 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	Koncern		Moderselskab	
	2020 DKK	2019 DKK	2020 DKK	2019 DKK
<b>Anden gæld</b>				
Mellem 1 og 5 år	1.618.968	0	0	0
Langfristet del	1.618.968	0	0	0
Øvrig kortfristet gæld	31.707.748	32.917.512	430.000	3.767.009
	<b>33.326.716</b>	<b>32.917.512</b>	<b>430.000</b>	<b>3.767.009</b>

## 12 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	Koncern	
	2019/20 DKK	2018/19 DKK
Finansielle indtægter	-18.294	0
Finansielle omkostninger	5.551.842	271.460
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	1.700.687	468.559
Skat af årets resultat	3.632.557	8.112.900
	<b>10.866.792</b>	<b>8.852.919</b>

## 13 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender	18.919.886	-3.679.747
Ændring i leverandører m.v.	-8.094.799	-576.100
	<b>10.825.087</b>	<b>-4.255.847</b>

# Noter til årsregnskabet

## 14 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Koncernen har til sikkerhed for engagement med Sydbank afgivet virksomhedspant på i alt TDKK 7.000.

	Koncern		Morderselskab	
	2020 DKK	2019 DKK	2020 DKK	2019 DKK
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>				
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode på op til 24 måneder	5.917.362	1.096.117	0	0

### Kautions- og garantiforpligtelser

Koncernens bankforbindelse har samlet givet bankgaranti frem til 30. september 2023 overfor selskabernes kunder med en samlet værdi på NOK 7.600.000.

### Andre eventualforpligtelser

Morderselskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Karmanordic life academy association ApS' eventuelle gæld til pengeinstitut.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 2.348.927. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabs skatter og kildeskatter kan medføre, at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

# Noter til årsregnskabet

## 15 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Lisbeth Sejer Holding ApS for 2019/20 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år, der er dog sket tilpasning af enkelte sammenligningstal.

Koncern- og årsregnskab for 2019/20 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet Lisbeth Sejer Holding ApS samt virksomheder, hvori moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem aktiebesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev etableret.

# Noter til årsregnskabet

## 15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå koncernen.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå koncernen. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Variable omkostninger

Variable omkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til administration mv.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.



# Noter til årsregnskabet

## 15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedernes hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder”.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 10 år.

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

# Noter til årsregnskabet

## 15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 14.100 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

### Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter andre tilgodehavender.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

# Noter til årsregnskabet

## 15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer.

### **Værdipapirer og kapitalandele**

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

### **Egenkapital**

#### ***Udbytte***

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### **Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser**

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### **Finansielle gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

# Noter til årsregnskabet

## 15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

## Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

### Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusiv de poster, der indgår i likvider.

### Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

### Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

### Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger".

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

# Noter til årsregnskabet

## 15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Hoved- og nøgletal

#### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$